39201U 250 19229900 Outras Restituições 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39202U 250 13110000 Aluguéis 9.089 4.318 3.454 1,05   1,00   1,00   Média do Exercício Corrente 2.064 PRIMÁRIO
39202U 250 13120000 Arrendamentos 288.068 151.000 255.162 1,05   1,00   1,00   Média do Exercício Corrente 271.747 PRIMÁRIO
39202U 250 13220000 Dividendos 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO

Substitutivo do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2007, inciso XV do Anexo III das Informações Complementares ao PLOA 2007.

Órg/UO Fonte Natureza Descr. Natureza Arrec. 2004 Arrec. 2005 Reest. 2006 Ind. Preço Ind. Quant. Ind. Legis. Modelo Projeção PL 2007 ID. FINANCEIRO

XV - receitas próprias nos últimos 2 (dois) anos, por órgão e unidade orçamentária, a execução provável para 2006 e a estimada para 2007, separando-se, para estes 2 (dois) últimos anos, as de origem financeira das de origem não-
financeira utilizadas no cálculo das necessidades de financiamento do setor público federal a que se refere o inciso III do art. 11 desta Lei

RECEITAS PRÓPRIAS

39202U 250 15201200 Rec Ind Mecânica 12.307 59.776 45.017 1,04   1,00   1,00   Modelo Média Ajustada 46.697 PRIMÁRIO
39202U 250 15201400 Rec Ind Mat Transp 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39202U 250 15300000 Rec Ind Construção 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39202U 250 16000303 Serv Transp Hidroviário 382.882 1.026.368 514.321 1,00   1,00   1,00   Modelo Média Ajustada 514.320 PRIMÁRIO
39202U 250 16001800 Serv Rep Manut Instal 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39202U 250 16009900 Outros Serviços 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39202U 250 19192700 Multas Juros Prev. Contrato 0 0 1.152 1,00   1,00   1,00   Modelo Geral  - Própria - com Base de Arrec. Móvel 1.152 PRIMÁRIO
39202U 250 19220700 Recup. Desp. Exec. Anteriores 0 0 1.465 1,05   1,00   1,00   Arrecadação_(T)_Projetado 1.524 PRIMÁRIO
39202U 250 19229900 Outras Restituições 0 3.886 2.884 1,05   1,00   1,00   Modelo Geral  - Própria - com Base de Arrec. Móvel 3.012 PRIMÁRIO
39202U 250 19909900 Outras Receitas 39.088 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39202U 250 22190000 Alien Outros Bens Móveis 40 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39203U 250 13150000 Tx Ocup Imóveis 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39203U 250 19220700 Recup. Desp. Exec. Anteriores 0 0 964.171 1,05   1,00   1,00   Modelo Geral - Própria 0 PRIMÁRIO
39203U 250 19220700 Recup. Desp. Exerc. Anteriores 0 97.728 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39203U 250 19229900 Outras Restituições 0 28.772 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39203U 250 19909900 Outras Receitas 216.835 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39205U 250 13110000 Aluguéis 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39205U 250 13120000 Arrendamentos 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39205U 280 13210000 Juros Titulos Renda 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 FINANCEIRO
39205U 250 13220000 Dividendos 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39205U 250 16000302 Serv Transp Ferroviário 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39205U 250 16001300 Serv Administrativos 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39205U 250 19191800 Multas de Aluguéis 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39205U 250 19229900 Outras Restituições 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39205U 250 19909900 Outras Receitas 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39207U 250 13120000 Arrendamentos 0 14.250 12.803 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 13.968 PRIMÁRIO
39207U 250 13150000 Tx Ocup Imóveis 0 6.215 5.987 1,05   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 6.248 PRIMÁRIO
39207U 250 13190000 Outras Rec Imobiliárias 0 0 33.250 1,05   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 34.695 PRIMÁRIO
39207U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários -1 0 0 1,00   1,00   1,00   0 FINANCEIRO
39207U 250 16000302 Serv Transp Ferroviário 923.927 1.385.328 1.330.148 1,05   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 1.388.880 PRIMÁRIO
39207U 250 19229900 Outras Restituições 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39207U 281 24720000 Transf. Conv. Dos Est. E Df 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 13110000 Aluguéis 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 13150000 Tx Ocup Imóveis 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 13190000 Outras Rec Imobiliárias 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 280 13210000 Juros Titulos Renda 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 FINANCEIRO
39208U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 FINANCEIRO
39208U 250 16000102 Serv com Livros Publi 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 16000199 Outros Serv Comerciais 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 16000302 Serv Transp Ferroviário 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 16000305 Serv Transp Especiais 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 16001300 Serv Administrativos 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 19191800 Multas de Aluguéis 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 19192700 Multas Juros Prev. Contrato 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 19199900 Outras Multas 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 19229900 Outras Restituições 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39208U 250 19909900 Outras Receitas 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 250 13900000 Outras Rec Patrimoniais 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 250 16001300 Serv Administrativos 1.107.829 719.692 727.651 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 793.874 PRIMÁRIO

Substitutivo do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2007, inciso XV do Anexo III das Informações Complementares ao PLOA 2007.

Órg/UO Fonte Natureza Descr. Natureza Arrec. 2004 Arrec. 2005 Reest. 2006 Ind. Preço Ind. Quant. Ind. Legis. Modelo Projeção PL 2007 ID. FINANCEIRO

XV - receitas próprias nos últimos 2 (dois) anos, por órgão e unidade orçamentária, a execução provável para 2006 e a estimada para 2007, separando-se, para estes 2 (dois) últimos anos, as de origem financeira das de origem não-
financeira utilizadas no cálculo das necessidades de financiamento do setor público federal a que se refere o inciso III do art. 11 desta Lei

RECEITAS PRÓPRIAS

39250U 250 16001400 Serv Insp Fiscalização 23.336.249 25.011.138 26.181.764 1,00   1,05   1,00   Média de Arrecadação do Exercício Anterior 27.359.967 PRIMÁRIO
39250U 195 17400000 Transf Exterior 0 0 672.000 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 295 17400000 Transf Exterior 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 250 19189900 Outras Multas e Juros de Mora 0 0 936 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 250 19192700 Multas Juros Prev. Contrato 182.550 219.030 602.981 1,00   1,00   1,00   Sazonal_Base Externa 633.130 PRIMÁRIO
39250U 174 19192800 Multas Dec. Transp. Pas. Carga 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 250 19192800 Multas Dec. Transp. Pas. Carga 4.355.063 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 174 19192900 Multas Prev Leg Transp Ferrov. 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 250 19192900 Multas Prev Leg Transp Ferrov. 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 174 19193100 Multa de Tarifa de Pedágio 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 250 19193100 Multa de Tarifa de Pedágio 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 250 19199900 Outras Multas 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 250 19210600 Ind Danos Causados Patrim Publ 0 0 13.682 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 250 19220700 Recup. Desp. Exec. Anteriores 0 0 168 1,05   1,00   1,00   Modelo Geral - Própria 180 PRIMÁRIO
39250U 250 19220700 Recup. Desp. Exerc. Anteriores 0 250 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 148 21230000 Oper. Créd. Ext - Cont. 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39250U 149 21230000 Oper. Créd. Ext - Cont. 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39251U 250 16001300 Serv Administrativos 228 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39251U 250 19909900 Outras Receitas -1 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39251U 148 21230000 Oper. Créd. Ext - Cont. 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39252U 250 13110000 Aluguéis 210.412 273.760 225.741 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 246.264 PRIMÁRIO
39252U 250 13120000 Arrendamentos 2.530.492 3.561.508 3.982.453 1,05   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 4.158.196 PRIMÁRIO
39252U 250 13150000 Tx Ocup Imóveis 0 0 1.000 1,05   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 1.038 PRIMÁRIO
39252U 250 16001300 Serv Administrativos 3.768.917 2.592.758 2.696.240 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 2.941.806 PRIMÁRIO
39252U 195 17400000 Transf Exterior 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39252U 250 19180000 Mjm Outras Receitas 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39252U 250 19189900 Outras Multas e Juros de Mora 0 0 11.484 1,05   1,00   1,00   Modelo Geral  - Própria - com Base de Arrec. Móvel 11.987 PRIMÁRIO
39252U 174 19191500 Multas Legisl. Transito 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39252U 250 19191500 Multas Legisl. Transito 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39252U 250 19192700 Multas Juros Prev. Contrato 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39252U 174 19199900 Outras Multas 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39252U 250 19199900 Outras Multas 4.798 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39252U 250 19210600 Ind Danos Causados Patrim Publ 819.449 222.137 240.418 1,05   1,00   1,00   Arrecadação_(T)_Projetado 250.991 PRIMÁRIO
39252U 250 19210900 Out Indenizações 39.330 26.526 24.632 1,04   1,05   1,00   Média de Arrecadação do Exercício Anterior 0 PRIMÁRIO
39252U 250 19219900 Outras Indenizações 0 0 0 1,00   1,00   1,00   26.702 PRIMÁRIO
39252U 250 19909900 Outras Receitas 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39252U 148 21230000 Oper. Créd. Ext - Cont. 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39252U 250 22120200 Alienação Est. Estrategicos 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39901U 180 13210000 Juros Titulos Renda 0 8.752.334 8.892.310 1,15   1,00   1,00   Modelo Geral - Própria 10.166.793 FINANCEIRO
39901U 181 13210000 Juros Titulos Renda 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 FINANCEIRO
39901U 180 16000201 Juros Empréstimos 63.550.716 0 1.800.000 1,00   1,00   1,00   10.000.000 FINANCEIRO
39901U 181 16000201 Juros Empréstimos 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 FINANCEIRO
39901U 150 16001300 Serv Administrativos 0 272 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39901U 180 23008001 Amort. Finan. Bens 0 19.582.511 14.319.496 1,00   1,00   1,00   T-3 Media 45.616.512 PRIMÁRIO
39901U 181 23008001 Amort. Finan. Bens 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
39901U 180 23009900 Amortiz. Emprest. Diversos 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 FINANCEIRO
   Total do Órgão 39 102.416.040 64.465.811 63.721.069   104.491.747
41231U 150 11210200 Fistel 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41231U 174 11210200 Fistel 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO

Substitutivo do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2007, inciso XV do Anexo III das Informações Complementares ao PLOA 2007.

Órg/UO Fonte Natureza Descr. Natureza Arrec. 2004 Arrec. 2005 Reest. 2006 Ind. Preço Ind. Quant. Ind. Legis. Modelo Projeção PL 2007 ID. FINANCEIRO

XV - receitas próprias nos últimos 2 (dois) anos, por órgão e unidade orçamentária, a execução provável para 2006 e a estimada para 2007, separando-se, para estes 2 (dois) últimos anos, as de origem financeira das de origem não-
financeira utilizadas no cálculo das necessidades de financiamento do setor público federal a que se refere o inciso III do art. 11 desta Lei

RECEITAS PRÓPRIAS

41231U 250 13110000 Aluguéis 19.910 23.569 23.781 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 25.943 PRIMÁRIO
41231U 280 13210000 Juros Titulos Renda 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 FINANCEIRO
41231U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 362.233.396 368.355.909 387.607.138 1,08   1,00   1,00   Média de Arrecadação do Exercício Anterior 409.472.472 FINANCEIRO
41231U 250 16001104 Cert. de Produtos e Serviços 549.674 -1.232 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41231U 250 16001300 Serv Administrativos 635.029 717.795 820.102 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 894.804 PRIMÁRIO
41231U 250 16004000 Cert. e Homolog. Prod. Telecom 0 718.988 615.743 1,04   1,05   1,00   Média de Arrecadação do Exercício Anterior 667.490 PRIMÁRIO
41231U 150 19113100 Mjm Tx Fistel 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41231U 174 19113100 Mjm Tx Fistel 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41231U 174 19130900 MJM DA Tx Fisc Telecomunicões 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41231U 250 19189900 Outras Multas e Juros de Mora 0 0 499 1,05   1,00   1,00   Base Externa Ftes 50 p 2006, demais projeta 516 PRIMÁRIO
41231U 129 19190900 Multas Prev. Lei Telecomuc. 36 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41231U 250 19192700 Multas Juros Prev. Contrato 570.589 698.547 727.987 1,04   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 756.160 PRIMÁRIO
41231U 174 19310800 Rec. Div. Ativ. Tx. Fisc. Tel. 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41231U 250 19900201 Rec. Honor. Advogados 0 21.585 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41231U 250 19909900 Outras Receitas 11.544 -149 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41902U 172 12202601 Cont.Rec.Op.B.Prest.Serv.Telec 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41902U 250 16001104 Cert. de Produtos e Serviços 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41902U 129 19190900 Multas Prev. Lei Telecomuc. 39 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41903U 172 12202602 Contr.Rec.Bruta Emp.Prest.Tele 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
41903U 280 13250000 Rem. Dep. Bancários 52.678.895 58.683.052 60.832.623 1,08   1,00   1,00   Média de Arrecadação do Exercício Anterior 64.264.257 FINANCEIRO
41903U 280 16000201 Juros Empréstimos 203.443 0 0 1,00   1,00   1,00   0 FINANCEIRO
41903U 250 19192700 Multas Juros Prev. Contrato 646 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
   Total do Órgão 41 416.903.201 429.218.064 450.627.873   476.081.642
42201U 250 13110000 Aluguéis 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
42201U 250 13301100 Rec Out Dir Uso Out Bens Públi 13.181 18.342 16.783 1,05   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 17.522 PRIMÁRIO
42201U 250 16000102 Serv com Livros Publi 15.260 14.874 14.420 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 15.732 PRIMÁRIO
42201U 250 16001300 Serv Administrativos 851 971 822 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 894 PRIMÁRIO
42201U 250 16001900 Serv Rec Culturais 2.352 5.577 7.500 1,05   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 7.828 PRIMÁRIO
42201U 250 19900202 Rec. Ônus  Sucumb. 0 0 269 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
42202U 250 13120000 Arrendamentos 5.950 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
42202U 250 16000102 Serv com Livros Publi 92.859 73.800 77.388 1,04   1,00   1,00   Média de Arrecadação do Exercício Anterior 80.278 PRIMÁRIO
42202U 250 16001300 Serv Administrativos 810.419 664.563 733.913 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 800.741 PRIMÁRIO
42202U 250 16002302 Serv Registro de Marcas 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
42202U 250 16009900 Outros Serviços 0 -2 29.203 1,04   1,05   1,00   Média Trimestral de Janeiro a Março do ano anterior 31.765 PRIMÁRIO
42202U 250 19189900 Outras Multas e Juros de Mora 0 0 1.096 1,05   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 1.140 PRIMÁRIO
42202U 250 19220100 Restituições de Convênios 0 7.795 0 1,04   1,00   1,00   Média de Arrecadação do Exercício Anterior 0 PRIMÁRIO
42202U 282 19220100 Restituições de Convênios 0 0 8.492 1,04   1,00   1,00   Média de Arrecadação do Exercício Anterior 8.807 PRIMÁRIO
42202U 250 19220200 Rest. Benefícios Não Desemb. -1 1.514 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
42202U 250 19229900 Outras Restituições 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
42202U 250 19909900 Outras Receitas 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
42202U 250 22120300 Al Est Com Sociais-Comerciais 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
42202U 250 22120300 Al. Est. Dest. Prog. Sociais 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
42203U 295 24400000 Transf Exterior 0 0 0 1,00   1,00   1,00   0 PRIMÁRIO
42204U 250 13110000 Aluguéis 458.924 606.066 519.841 1,00   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 519.841 PRIMÁRIO
42204U 250 13220000 Dividendos 0 1.707 1.187 1,05   1,00   1,00   Modelo Geral  - Própria - com Base de Arrec. Móvel 1.236 PRIMÁRIO
42204U 250 16000102 Serv com Livros Publi 147.237 136.212 133.665 1,00   1,00   1,00   Modelo de Média Móvel 133.665 PRIMÁRIO
42204U 250 16001300 Serv Administrativos 13.160 31.265 27.363 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 29.856 PRIMÁRIO
42204U 250 16001900 Serv Rec Culturais 1.984.657 1.778.382 1.632.785 1,05   1,05   1,00   Modelo de Média Móvel 1.781.358 PRIMÁRIO